

گزارش خبری

پاسخ آموزش و پرورش به شایعه قانونی کردن تنبیه بدنی

تنبیه بدنی

مثل گذشته جرم است

فرهیختگان| پیشنهاد آموزش و پرورش برای قانونی شدن تنبیه در مدارس و تفسیرهایی که بعد از آن پیشنهاد شد، حالا دردرساز شده است. وزارت آموزش و پرورش در نامه‌ای که هفته گذشته به سایت رسمی مجلس شورای اسلامی فرستاد، عنوان کرد که «علاوه‌بر تشویق و پاداش، تنبیه هم باید مورد توجه قرار گیرد.» این نامه در برخی رسانه‌ها به‌عنوان حکم به قانونی شدن تنبیه بدنی استنباط و شد و واکنش‌های متعددی به همراه داشت. ایسن نامه در حالی منتشر شد که در چند ماه گذشته، چندین مورد تنبیه بدنی و آزار کودکان در مدارس گزارش شده بود؛ از تنبیه عجیب چند کودک افغان در پاکدشت گرفته تا ضربه به اعضای بدن و مجروحیت یک دانش‌آموز در ایلام. نامه وزارت آموزش و پرورش هم ضربه آخر را زد. اما حالا این وزارتخانه با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد که «تنبیه بدنی از نظر مقررات و قوانین آموزش و پرورش ممنوع و انجام آن جرم است و با مرتکبین تنبیه بدنی براساس قوانین و آیین‌نامه‌های مصوب برخورد جدی شده و می‌شود.»

در بخشی از این اطلاعیه با انتقاد از رسانه‌ها عنوان شده است: در گستره نظام تعلیم و تربیت و فراوانی مدارس کشور موارد نادر تنبیه بدنی، همیشه از سوی مسئولان و معلمان محکوم است. شایسته است به جای بزرگ‌نمایی و تبلیغات ژورنالیستی، رسانه‌ها به‌ویژه رسانه‌هایی که دادعیه‌دار آرمان‌ها و ارزش‌های دینی هستند متعهدانه به ریشه‌یابی و علل وقوع آن و ارائه راه‌حل‌های عملی برای واقع نشدن معذود تنبیهات صورت گرفته بپردازند. لازم است تاکید شود نگاه جریانسی، غیرحرفه‌ای و کلیشه‌ای به مولفه‌های تعلیم و تربیت غیرمسئولانه است و با توجه به اهمیت دستگاه آموزش و پرورش ضروریست متعهدانه عمل کنیم

در پایان این اطلاعیه نیز اعلام شده است: منظور از تنبیه، مجموعه روش‌هایی باز دارنده به استثنای تنبیه بدنی است که در ماهه ۷۶ آیین‌نامه اجرایی مدارس صورت گرفته کامل تصریح و تشریح شده است و وزارت آموزش و پرورش همواره به‌همکاران محترم آموزشی و تربیتی توصیه کرده است که از موارد احصاء شده در ماهه فوق‌الذکر برای راهنمایی و تربیت دانش‌آموزان استفاده کنند.

اما طبق ماده ۷۶ آیین اجرایی مدارس، دانش‌آموزان متخلفی که راهنمایی‌ها و چاره‌جویی‌های تربیتی، در آنها مفید و موثر نمی‌افتد، با رعایت تناسب به یکی از روش‌های تذکر و اخطار شفاهی به‌طور خصوصی، تذکر و اخطار شفاهی در حضور دانش‌آموزان کلاس مربوط، تغییر کلاس در صورت وجود کلاس‌های متعدد در یک پایه با اطلاع ولی دانش‌آموز، اخطار کتبی و اطلاع به ولی دانش‌آموز، اخراج موقت از مدرسه یا اطلاع قبلی ولی دانش‌آموز، حداکثر برای مدت سه روز و انتقال به مدرسه دیگر، مورد تنبیه قرار می‌گیرند. آن‌گونه‌که آموزش و پرورش می‌گوید منظور ش در نامه‌ای که به سایت مجلس فرستاده، سخت‌تر کردن مواد مطرح شده در این ماده است. وزارت آموزش و پرورش گرچه تاکید کرده که منظور ش تنبیه بدنی نبوده است اما تنبیه غیربدنی نیز سال‌هاست که در بسیاری از مدارس کشورهای پیشرفته منسوخ شده است.

سپاوش مشکینی| پس‌لرزه اتفاق‌های پاریس هنوز تن تهران را می‌لرزاند. توهین نشریه «شارلی‌ابدو» به پیامبر اسلام و حمله افراد مسلح به این نشریه در پاریس باعث سلسله اتفاق‌هایی در تهران شده است. چند روز پیش روزنامه «مردم امروز» به دلیل انعکاس واکنش‌های برخی افراد به این اتفاق توقیف شد و حالا عده‌ای خواهان تغییر نام خیابان «نوفل‌لوشاتو» شده‌اند.

نوفل‌لوشاتو شهری است کوچک در نزدیکی پاریس که بنیانگذار فقید

جمهوری اسلامی ایران در روزهای تبعد چند ماهی آنجا اقامت داشتند و قسمت مهمی از جریان‌های شکل‌گیری نظام جمهوری اسلامی در این شهر شکل گرفته است. بر همین اساس و به یاد آن دوران خیابانی‌که سفارت فرانسه در آن قرار دارد به نام نوفل‌لوشاتو نامگذاری شده است، اما عده‌ای از معترضان به نشریه شارلی‌ابدو که روز دوشنبه مقابل سفارتخانه فرانسه تجمع کرده بودند، پلاک نام این خیابان را به نشانه اعتراض به دولت فرانسه کردند و حالا خواستار تغییر نام این خیابان شده‌اند. البته این تنها تهران نیست که خیابان نوفل‌لوشاتو دارد و در مشهد هم خیابانی به این نام وجود دارد. حتی اوایل انقلاب خیابانی در شهر قم هم به این نام نامگذاری شد که بعد از مدتی به نام اصلی خود بازگشت.

🔴 ۱۷ اکتبر به جای نوفل‌لوشاتو موضوع کنند پلاک نام خیابان نوفل لوشاتو

واکنش عضو شورای شهر به درخواست تغییر نام خیابان نوفل‌لوشاتو:

«نوفل لوشاتو» هویت انقلاب اسلامی است



واکنش گسترده‌ای در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی داشت. عکس‌های برخی از معترضان که تابلوی نام خیابان نوفل‌لوشاتو را پایین آورده‌اند به سرعت در شبکه‌های اجتماعی مجازی منتشر شد و ارائه تحلیل‌ها و تفسیرها در این زمینه آغاز شد. برخی پایین‌کشیدن تابلوی این خیابان را نشان از بی‌توجهی افراد به علت نصب آن دانسته‌اند که در واقع نشانه قسمتی از تاریخ انقلاب ایران است. به عقیده بسیاری از کاربران شبکه‌های اجتماعی تغییر نام این خیابان نه اعتراض به دولت فرانسه‌که در واقع قطع ارتباط با قسمتی از تاریخ انقلاب اسلامی ایران است که در قالب و قامت یک خیابان در دل تهران به حیات خود ادامه می‌دهد.

برخی از سایت‌ها که در گذشته هم مواضع تندى در قبال اتفاق‌های مشابه داشته‌اند از شورای شهر تهران خواسته‌اند این فرصت را مغتنم بدانند و هرچه سریع‌تر نام خیابان نوفل‌لوشاتو را تغییر

جانشین رئیس پلیس تهران بزرگ خبر داد

بازداشت روزانه ۱۴۰ قاچاقچی در تهران

کشفیات شیشه ۶۲ درصد کاهش داشته است



عطاری‌ها به فروش می‌رسد چه کنیم؟ در بهترین شرایط اگر بتوانیم ورود مواد مخدر به کشور را متوقف کنیم فرد معاد برای تهیه آن دست به هر کاری می‌زند. او حتی ممکن است در خانه‌اش گل خشخاش کشت کند.» نازجی‌ها می‌گویند: «بحث عرضه و تقاضا در اعتیاد دو بازوی کنترل آن است. باید به صورت همزمان عرضه و تقاضا کنترل شود. نمی‌شود فقط با کنترل قاچاقچیان

یا صرف توجه به بحث پیشگیری از اعتیاد، آن را کنترل کرد.»

این کارشناس ادامه می‌دهد: «باید برای پیشگیری از اعتیاد و کاهش رقم بسالای آن در جامعه روی جوانان و نوجوانان تمرکز کرد. آموزش و پرورش کلیدی‌ترین ارگان پیشگیری از اعتیاد در دنیا محسوب می‌شود. در کشور ما آموزش و پرورش ۱۴ میلیون دانش‌آموز را تحت پوشش دارد و از این طریق می‌توان برای پیشگیری از اعتیاد وارد عمل شد. ولی متأسفانه در کشور ما از چنین پتانسیلی استفاده مطلوب نمی‌شود. دانش‌آموزان باید در مدارس با مواد مخدر، مهارت‌های زندگی و نحوه پیشگیری از آن آشنا شوند.» او به بوجه اختصاص یافته به ستاد مبارزه

ثبت‌نام از داوطلبان شورایی آغاز شد

ثبت‌نام از داوطلبان شورایی، از امروز، دوم بهمن، آغاز شده است و سایت **www.shorayaran.ir** تا دوازدهم بهمن برای ثبت‌نام فعال خواهد بود و انتخابات شورایاران نیز هشتم اسفند برگزار می‌شود. آن‌گونه که مرتضی طلایی، رئیس ستاد هماهنگی‌های شورایی‌های شهر تهران گفته است داوطلبان می‌توانند از ساعت ۶ صبح تا ۱۲ شب در این سایت ثبت‌نام کنند.

او با بیان اینکه شرایط داوطلبان تغییر کرده است، تاکید کرده، شرایط داوطلبان از سواد خواندن و نوشتن به فوق دیپلم، داشتن حداقل سن ۲۵ سال داوطلبان و در اصلاحیه آیین‌نامه مدت سکونت داوطلبان به یک سال کاهش پیدا کرده است.

ویترین

دهد. در این سایت‌ها حتی نام جایگزین این خیابان هم مشخص و پیشنهاد شده این خیابان به جای نوفل‌لوشاتو به خیابان «۱۷ اکتبر» تغییر نام دهد. پیشنهاددهندگان این نام، علت آن را حمله پلیس فرانسه به راهپیمایی مسالمت‌آمیز الجزایری‌تباران در پاریس در سال ۱۹۶۱ می‌دانند.

🔴 مخالفت شورا با تغییر نام خیابان

شورای شهر تهران مسوول اصلی تغییر نام خیابان‌های شهر است. اعضای این شورا به نظر نمی‌رسد تمایل چندانی به تغییر نام خیابان نوفل‌لوشاتو داشته باشند، چراکه اسماعیل دوستی، یکی از اعضای این شورا قاطعانه در فرهیختگان می‌گوید که «نام خیابان نوفل‌لوشاتو هرگز تغییر نخواهد کرد.» او نام این خیابان را برگرفته از تاریخ انقلاب ایران می‌داند و اضافه می‌کند: «مردم نوفل‌لوشاتو بسیار به انقلابی‌های ایران احترام می‌گذاشتند و حتی رهبر فقید انقلاب در جشن کرسیس برای آنها گل و شیرینی می‌فرستاد.» به گفته دوستی، اگر موضوع تغییر نام خیابان نوفل‌لوشاتو در شورای شهر مطرح شود «به‌شدت با آن مخالفت خواهد شد.» این عضو شورای شهر تهران معتقد است این موضع سیاسی نیست و همه اعضای شورا «از اصلاح‌طلب تا اصولگرا» با تغییر نام این خیابان مخالفند.

مواد جایگزین است. در بدو ورود یک مخدر جدید بسیاری از معتادان حتی برای یک بار هم شده آن را امتحان می‌کنند. این مساله باعث افزایش معتسادان به مواد جدید مثل شیشه می‌شود. اما پس از مدتی وقتی با عوارض خطرناک آن مواجه می‌شوند به سمت مواد جایگزین می‌روند.»

نارنجی‌ها دومین دلیل تغییر در الگوی مصرف معتادان را فرآیند «خود محدود شوند.» می‌داند که در این حالت خود معاد پس از آشنایی با عوارض موادی مانند شیشه آن را کنار می‌گذارد. او

می‌گوید: «سوئمن دلیل این تغییر اطلاع‌رسانی است که از سوی رسانه‌ها صورت گرفته است. فرد معاد پس از اطلاع از عوارض مواد به سمت مواد جایگزین می‌رود.»

🔴 آسیب‌حس‌های بلندمدت

اصغر جانشنگر، رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور نیز دیروز گفته است برخی مجازات‌های مرتبط با موادمخدر بازدارنده نیستند و باید بازنگری شوند. او با اشاره به اینکه امروزه مواد مخدر صنعتی و قرص‌های روانگردان یک پلای خانمانسوز در جامعه است، خواستار مشارکت تمام نهادها برای پیشگیری از وقوع چنین جرائمی شد. به‌گفته او، حیس‌های بلندمدت آسیب‌های بیشتری برای خانواده‌ها دارد که سال‌ها تجربه زندگی بدون سرپرست یا بدون پناه داشتن در جامعه را تحمل می‌کنند و چه بسا پس از آزادی، فرد زندانی و خانواده هر دو دارای خرده‌فرهنگ‌های جدیدی شده‌اند که دیگر نمی‌توانند یا نمی‌خواهند کانون گرم خانواده را بازسازی کنند و بایسد نهادهای متولی به‌ویژه نهادهای فرهنگی به فکر کاهش این آسیب‌ها در جامعه باشند.

کیوسک

فرهیخته دانشگاه آزاد اسلامی عنوان کرد و با اشاره به امضای تفاهنامه و سلسله فعالیت‌های این دو نهاد نتایج انجمن ایرانی مطالعات زنان ارائه شد. دکتر نویب‌نژاد رئیس انجمن مطالعات زنان یکی از افتخارات ایسن انجمن علمی و فنواری ریاست‌جمهوری انجام شد بود بیان کرد.

گزارش

گزارشی درباره‌وضعیت‌امروز‌پزشکان‌در‌ایران

در پیچ‌وخم‌های در آوردن نان

سعه‌عالیپور در همایش دیروز پزشکان عمومی در حالی که انتظار می‌رفت وزیر بهداشت از تبیین سیاست‌های اجرایی «پزشک خانواده» صحبت کند، بیشتر از «همه‌ها علیه جامعه پزشکی» سخن گفت و این موضوع را «خینات به سلامت مردم» دانست. همه‌های که گرچه به نظر می‌رسد، بخش کوچکی از آن با واقعیت منطبق باشد، اما چهره صنفی پزشکان را بین عموم جامعه، کمی مخدوش کرده است.

حرکتی که وزیر بهداشت در ابتدای روی کار آمدن در وزارتخانه متبوعش، با افساس لیستی از پزشکان زیرمیزی‌بگیر آغاز کرد و تقویت سیستم ثبت شکایت از پزشکان ادامه داد، تبعات بسیاری برای این وزارتخانه به همراه داشت. گروهی این حرکت را تقییح و برخی پزشکان نیز وزیر را به بردن بیمارانشان به خارج از کشور و خروج از سیستم سلامت داخلی تهدید می‌کردند، اما همچنان وزیر به صراحت از برخورد با خاطیان در حوزه سلامت سخن می‌گفت. بخشی از ناراضیاتی‌ها از سیستم سلامت کشور به هزینه‌های درمان و بخشی دیگر از آن به هرج و مرج حاکم در امور بیمه بازمی‌گشت. برنامه وزارت بهداشت در دولت یازدهم و اجرایی کردن طرح تحول سلامت بخش عمده‌ای از این هرج و مرج را سامان می‌داد، اما به اعتقاد کارشناسان حوزه سلامت جدای از بحث توجه به اخلاق حرفه‌ای در حوزه پزشکان، مسائل اقتصاد فعالان بخش سلامت تا حد زیادی در این ناراضیاتی‌ها دخالت داشته و دارد.



🔴 تضعیف پزشکان عمومی

یکی از مهم‌ترین مواردی که هزینه‌های بخش درمان را در کشور بالا برده است به اعتقاد کارشناسان تضعیف جایگاه پزشکان عمومی است. این موضوع سبب شده است تا نه‌تنها درآمد این قشر که ۷۰ درصد جامعه پزشکان را دربرمی‌گیرند مخدوش شود بلکه هزینه‌های درمان افراد را نیز بالا می‌برد.

در حالی که معمولاً افراد در پی مشاهده آثار بیماری باید به پزشک عمومی مراجعه کنند و در صورت عدم تشخیص او، به پزشک متخصص و متعاقب آن پزشک فوق‌تخصص و… در کشور ما این موضوع کمی تغییر کرده و در بسیاری از موارد بیمار از ابتدا به پزشک متخصص یا فوق‌تخصص مراجعه می‌کند و در مرحله اول درمان، هزینه‌های فراوانی را بابت آزمایش‌ها و عکسبرداری‌هایی که معمولاً پزشکان متخصص تجویز می‌کنند، می‌پردازد. این موضوع هزینه درمان را تا حد زیادی افزایش می‌دهد.

ابرح خسرونیا، رئیس انجمن پزشکان داخلی در این باره به فرهیختگان می‌گوید: «در همه کشورهای پیشرفته دنیا، ۷۰ درصد از وقت افراد فوق‌تخصص در حوزه پزشکی در پژوهش‌کندها و بخش‌های تحقیقاتی می‌گذرد و شاید در روز کمتر از سه یا چهار بیمار ویزیت کنند این در حالی است که در ایران به دلیل تبلیغات و مصاحبه‌های زادی و تلویزیونی و مطرح کردن یکسری از پزشکان از این طریق، افراد به جای مراجعه به پزشک عمومی در شهر یا روستای خود به مرکز استان یا پایتخت می‌روند تا به فوق‌تخصص رجوع کنند.» به گفته او گاهی مشاهده می‌شود فوق‌تخصص در روز بیشتر از ۵۰ نفر را می‌بیند و این حجم معاینه و ویزیت آنقدر بالاست که می‌توان گفت دیگر دکتر نیست که بیمار را می‌بیند بلکه بیمار است که دکتر را می‌بیند. این در حالی است که بیمار به جای اینکه ۱۰ هزار تومان هزینه ویزیت بدهد ۵۰ هزار تومان هزینه می‌کند که این هزینه‌های درمان در کشور را بالا می‌برد. این مشکل می‌تواند با شکل‌گیری پزشک خانواده و اصلاح نظام ارجاع تا حد زیادی حل شود.

🔴 واقعی نبودن تعرفه‌ها

اما واقعی نبودن تعرفه‌ها نیز در این سال‌ها به سلامت سیستم سلامت ضربه زده است. خسرونیا می‌گوید: «متأسفانه در سال‌های مختلف به دلایلی مثل جنگ هیچ‌گاه به مسائل مثل واقعی شدن تعرفه خدمات پزشکی درست پرداخته نشد و این موضوع خود سبب می‌شود تا تقلبات در این حوزه‌ها بالا برود. این موضوع تنها مختص حوزه پزشکی نیست و این اتفاق در هر حوزه دیگری نیز می‌تواند رخ دهد.»

🔴 حراج ویزیت

در حالی که گروهی، اغلب پزشکان را ثروتمند می‌دانند، خسرونیا می‌گوید: «همین الان در حاشیه شهر تهران برخی از پزشکان عمومی معاینه خود را به قیمت دو تا پنج هزار تومان به حراج گذاشته‌اند تا بیمار به آنها مراجعه کند. یعنی کمتر از نیمی از تعرفه‌ای که دولت تعریف کرده است. خیلی از پزشکان درآمد ماهیانه‌شان زیر قطر فخر است و یکی از دلایل اصلی این موضوع ارجاع نامناسب در سیستم سلامت است که با اجرای طرح پزشک خانواده مرتفع خواهد شد.» در این باره وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز می‌گوید: «پزشک خانواده تا بلوغ کامل راه طولانی و سختی در پیش دارد، این طرح در حال پوست‌اندازی و ساخته‌شدن است، مردم صبور باشند و مسئولان هم با عقلانیت مشکلات را رفع کنند.» به گفته او این برنامه باید طی پنج تا ۱۰ سال آینده عملی شود.

🔴 بدهی‌های دولت پیشین به پزشکان

وزیر بهداشت همچنین در همایش دیروز از بدهی دولت گذشته به پزشکان سخن گفت: «ما وزارتخانه را در روزهای سخت و با پنج هزار و ۵۰۰ میلیارد بدهی گرفتیم و بیش از یک سال معطلیات برخی پزشکان پرداخت نشده بود.» این حجم بدهی به اعتقاد بسیاری از کارشناسان سبب شد تا سیستم سلامت کشور نیز دچار افت و خیزهایی شود و ناراضیاتی در این بخش را بالا ببرد.

#

